Приложение 5
Форма
ОТЧЕТ
о реализации Муниципальной программы Гаврилов-Ямского муниципального района "Охрана окружающей среды Гаврилов-Ямского муниципального района", УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА за 2022 год

	1. Информация о финансировании Муниципальной программы: https://gavyam.ru/about/management/upr_gkh/mcp/ 


	()

	№ п/п
	Наименование подпрограммы
	Объем финансирования, рублей

	
	
	БМР

	
	
	план
	факт

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальная целевая программа "Охрана окружающей среды на территрии Гаврилов-Ямского муниципального района"
	38319
	38319

	
	Итого по муниципальной программе
	38319
	38319



	2. Информация о финансировании подпрограмм Муниципальной программы:

	
	
	
	
	
	
	
	

	№ п/п 
	Наименование задачи/мероприятия
	Результат выполнения задачи/мероприятия
	Объем финансирования, рублей
	Причина отклонения результата мероприятия и объема финансирования от плана

	
	
	наименование (единица измерения)
	план
	факт
	БМР
	

	
	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	Муниципальная целевая программа "Охрана окружающей среды на территрии Гаврилов-Ямского муниципального района"

	1
	Мероприятия по утилизации орг.техники, ртутьсодержащих ламп
	Проведены в полном объеме,
%
	100
	100
	38319
	38319
	

	1.1
	Мероприятия по утилизации ртутных ламп
	Утилизировано ламп(шт)
	2901
	2901
	18330
	18330
	

	1.2
	Мероприятия  по утилизации орг.техники
	Утилизировано орг.техники(кг)
	1075.8
	1075.8
	19989
	19989
	

	2
	Природоохранная деятельность, включающая мониторинг компонентов окружающей среды в целях контроля состояния и предотвращения загрязнения и направленная на повышение уровня экологической культуры населения
	Повышение уровня  экологической культуры
населения  
 да/нет.

	да
	да
	0
	0
	

	2.1
	Количество мероприятий по экологическому воспитанию, образованию и просвещению молодежи
	Проведены мероприятия по экологическому воспитанию, образованию и просвещению молодежи  (ед)
	4
	4
	0
	0
	

	2.2
	просветительная программа для учащихся школ «Раздельный сбор» (серия занятий)
	Занятия  в школах проведены по «Раздельному сбору»(ед)
	7
	7
	0
	0
	

	2.3
	Организация субботников по благоустройству территории района
	Проведены субботники по благоустройству территорий(ед)
	3
	3
	0
	0
	

	
	Итого по подпрограмме
	38319
	38319
	

	
	
	
	
	
	
	
	



	3. Информация о выполнении целевых показателей Муниципальной программы:

	
	
	
	
	
	

	№ п/п 
	[bookmark: _GoBack]Наименование целевого показателя Муниципальной программы/ подпрограммы
	Единица измерения
	Значение целевого показателя
	Причина отклонения от планового значения

	
	
	
	плановое
	фактическое
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Повышение уровня экологической безопасности и хозяйственной деятельности
	ПРОЦ
	100
	100
	

	
	Муниципальная целевая программа "Охрана окружающей среды на территрии Гаврилов-Ямского муниципального района"

	1
	Количество мероприятий по экологическому воспитанию, образованию и просвещению молодежи (ежегодно)
	ед/год
	14
	14
	

	2
	Мероприятия  по утилизации орг.техники
	кг
	1075.8
	1075.8
	

	3
	Мероприятия по утилизации ртутных ламп
	шт
	2901
	2901
	



